核协技函„2021‟596 号

各有关单位：

鉴于当前国内疫情呈零星散发和局部聚集性发生的态势，根

据国家疫情防控相关要求，为确保参会人员的健康安全，经慎重

研究，原定于2021年11月11-12日在浙江省海盐县召开的2021年核

安全文化建设经验交流大会（核协技函【2021】536号）改为主会

场（北京）+分会场（京外）结合形式召开。有关事宜通知如下：

一、时间及地点

会议时间：2021年11月11日，9:00-17:30；

会议地点：

1.主会场（北京市西城区南礼士路 21 号中核 100 号 3 楼多功

能厅）

2.分会场：腾讯会议 APP（会议 ID：209 923 908）

二、主要议题

1.公布2021年度核安全文化建设优秀成果评审结果；

2.政府有关部门、行业协会、涉核集团核安全文化建设工作

- 2 -

报告；

3.核电、核工程建安、核设备等单位核安全文化建设管理体

系、经验总结、良好实践及有效方法；

4.2021年核安全文化建设优秀成果分享。

大会议程预安排详见附件1。

三、其他事宜

1.会议免收会议费，欢迎业界积极报名。请各参会单位组织

填写回执表（附件 2），并于 2021 年 11 月 3日前发送至联系人。

2.请在京参会单位控制主会场参会人数规模，参加现场会议

代表严格遵照疫情防控要求，按要求做好个人防护；请京外参会

单位安排专人，提前下载腾讯会议 APP（PC 客户端或手机端），以

公司为单位组织参会；

3.请扫描下方二维码加入“2021 年核安全文化建设经验交流

大会”微信群，相关信息将在群内统一发布；

4.联系人

冯一斐 联系电话：010-88305886/13918146911

       电子邮箱：feng-yifei@org-cnea.cn

- 3 -

特此通知。

附件：1.2021 核安全文化建设经验交流大会议程预安排

2.2021 年核安全文化经验交流大会参会回执表

中国核能行业协会

                         2021 年 11 月 1日

- 4 -

附件 1

会议主题： 奋力开创核能行业核安全文化建设新局面

时    间： 2021 年 11 月 11 日

指导单位： 国家核安全局

主办单位： 中国核能行业协会

主 持 人：  中国核能行业协会领导

09:00-09:05  介绍大会嘉宾和会议日程

第一部分：  致辞和讲话

09:05-09:15 张廷克，中国核能行业协会副理事长兼秘书长

09:15-09:25 国家核安全局

第二部分： 公布 2021 年核安全文化建设优秀成果名单

09:25-09:35 宣布优秀成果获奖者名单

第三部分：  主旨报告

09:35-09:55  中国核能行业协会

第四部分：  主题报告

主 持 人：  中国核能行业协会专家

09:55-10:15 中国核工业集团有限公司

10:15-10:35 中国广核集团有限公司

10:35-10:55 国家电力投资集团有限公司

10:55-11:15 中国华能集团有限公司

第五部分：  专题报告（上）

- 5 -

主 持 人：  资深专家

11:15-11:30 中国核电工程有限公司

11:30-11:45 中广核工程有限公司

11:45-12:00 上海核工程研究设计院有限公司

12:00-13:30 午休

第五部分：  专题报告（下）

主 持 人：  资深专家

13:30-13:45 中核核电运行管理有限公司

13:45-14:00 大亚湾核电运营管理有限责任公司

14:00-14:15 国核示范电站有限责任公司

14:15-14:30 华能山东石岛湾核电有限公司

14:30-14:45 生态环境部华北核与辐射安全监督站

14:45-15:00 哈尔滨电气股份有限公司

15:00-15:15 东方电气股份有限公司

15:15-15:30 上海电气核电集团有限公司

15:30-15:45 中国第一重型机械股份公司

第六部分：  优秀成果分享

主 持 人：  资深专家

15:45-16:00 《核安全文化指标构建与实施》成果分享

16:00-16:15 《研究人因管理成熟度评估标准，践行定期评估

改进，保障核安全》成果分享

16:15-16:30 《核安全文化与领导力双轮驱动核电安全发展》

成果分享

16:30-16:45 《核电厂运行值安全文化体系建设实践》成果分

https://www.sogou.com/link?url=DSOYnZeCC_rBwT4mgnszJr7HHk3QZEh2bhhp9J6i36M.
http://www.baidu.com/link?url=fAG6cfZO1K4nBSIBypbettmK1bkA6Due-VrCGRjIZGVQIUdbw2ha26IcnNAQUteD
https://www.sogou.com/link?url=GDKcPdvg8uxdjmTK3jf5fdchE6QhjuSv

- 6 -

享

16:45-17:00 《基于机组绩效水平的核安全文化建设思路研

究》成果分享

17:00-17:15 《核电厂核安全文化建设及持续改进工作机制的

探索与实践》成果分享

17:15-17:30 大会总结

- 7 -

附件 2

单位

序号 姓名 职务 手机 邮箱

联系人   手机和邮箱

	关于2021年核安全文化建设经验交流大会相关事宜变更的通知
	附件 - 副本